24.11.2022Г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШУМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 11.07.2018 Г. №28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ ИМУЩЕСТВА (ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ), НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСВЕННОСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», приказом Министерства финансов РФ от 24 декабря 2010 г. № 186-н «О внесении изменений в нормативные правовые акты по бухгалтерскому учету и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 15 января 1997 г. № 3" (с изменениями и дополнениями)», Гражданским кодексом РФ, руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шумского муниципального образования от 11 июля  2018 г. № 28 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности» (далее-Решение, Положение соответственно) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.Пункт 2.1.5. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.5. По решению главы Шумского муниципального образования согласно распорядительного акта на комиссию могут быть возложены дополнительные полномочия, направленные на обеспечение использования муниципального имущества по целевому назначению, в том числе при проведении инвентаризации, а также при своевременной подготовке и принятии решений о списании имущества.»
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Шумского городского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Шумского
муниципального образования
Юркина А.Н.

Глава Шумского
муниципального образования
Уточкин Ю.А.